Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 « 05 » июля 2011года                                                              № 123
О внесении изменений в                                                                                Положение об оплате труда
работников районных
учреждений культуры

В соответствии с постановлением правительства Белгородской области  от 30мая 2011года № 200-пп «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных и муниципальных учреждений, органов государственной власти, государственных органов области и иных учреждений, финансируемых за счет областного и местных бюджетов» и  в целях совершенствования  оплаты труда работников районных учреждений культуры
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников районных учреждений культуры, утвержденное постановлением главы администрации  Краснояружского района от 4 сентября 2009года №144 «Об утверждении Положения об оплате труда работников районных учреждений культуры», следующие изменения:
-пункт3.1. раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:

«3.1. Размеры базовых окладов рабочих учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ согласно приложению №2.

Размеры базовых окладов профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на особо важных и ответственных работах, представлены в приложении №3.»;
-пункт 4.1 раздела 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения складывается из базового оклада, персонального повышающего коэффициента, устанавливаемого учредителем, выплат компенсационного и стимулирующего характера. Базовый оклад руководителя  определяется главным распорядителем, в ведении которого находится данное бюджетное учреждение  по соответствующим профессиональным квалификационным группам, с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации.
Заработная плата заместителей руководителя состоит из базового оклада, персонального повышающего коэффициента, выплат компенсационного и стимулирующего характера.

-приложение №1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
-дополнить Положение  приложением №2 согласно приложению к настоящему постановлению;

-приложение №2 к Положению считать приложением №3 и изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

-приложение №3 к Положению считать приложением №4.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2011года.
[image: image1.jpg]

     Глава администрации

     Краснояружского района                                                     В. Бурба